



TAIJA HELMINEN – JUSSI LEHTONEN

VASTAANOTTO

Kuvaus Kansallisteatterin Kiertuenäyttämön kolmivaiheisen teoksen matkasta vastaanottokeskuksesta näyttämölle ja takaisin turvapaikanhakijoiden pariin.

Vastaanotto on raportti kantaväestöön kuuluvien taiteilijoiden ja turvapaikanhakijoiden kohtaamisista ja näiden pohjalta syntyneistä kahdesta esityksestä, *Paperiankkurista* ja *Paperisillasta*. Kirja kuvaa työryhmän kokemuksia kiertueella Suomen vastaanottokeskuksissa ja pohtii teatterin ja turvapaikanhakijoiden välisen vuoropuhelun mahdollisuuksia Kansallisteatterin Kiertuenäyttämön kontekstissa.

Haastatteluaineistoon ja taiteilijoiden työpäiväkirjoihin pohjautuva puheenvuoro tarjoaa uuden näkökulman sekä taideteoksen syntyprosessiin että Suomeen saapuneen turvapaikanhakijan todellisuuteen.

Jussi Lehtonen on näyttelijä ja Kansallisteatterin Kiertuenäyttämön taiteellinen suunnittelija. Vuosina 2006-2010 Lehtonen on kiertänyt terveydenhuollon ja sosiaalityön yksiköissä sekä vankiloissa esittämässä Shakespearen sonetteja monologillaan *Rakkaus ei ole ajan nari*. Kokemuksiinsa pohjautuen hän on kirjoittanut teoksen *Samassa valossa – Näyttelijä hoitolaitoskiertueella* (Avain, 2010). Lehtonen on saanut YLE TV1:n Vuoden valopilkku –palkinnon, ja viime joulukuussa hänelle myönnettiin kulttuuriministeriön Suomi 2011-palkinto arvokkaasta työstä kiertueteatterin parissa. Jussi Lehtonen toimii Teatterikorkeakoulussa tuntiopettajana ja valmistelee taiteellista tohtorintutkimtoa aiheenaan hoitolaitoksissa esiintyvän näyttelijän yleisökontakti. Hänet tunnetaan myös ranskalaisen ja liettualaisen kirjallisuuden suomentajana.

Dramaturgi Taija Helminen valmistui Teatterikorkeakoulusta vuonna 2011. Osana dramaturgian opintojaan hän opiskeli sosiaalipolitiikkaa ja kulttuurintutkimusta Helsingin yliopistossa. Helminen lopputyönäytelmä INKL./EKSCL. julkaistiin Teatteri-sarjassa vuonna 2012. Helminen osallistui Jussi Lehtosen opetukseen Teatterikorkeakoulussa ja hänen käsikirjoittamansa sooloesitys *Elämänhalu* oli osana Kiertuenäyttämön ohjelmistoa keväällä 2011. Kansallisteatterissa Taija Helminen on toiminut aiemmin myös ohjaajan assistentin tehtävissä.

VASTAANOTTO

(Kansallisteatterin kirja n:o 88)

Kustantaja: Kansallisteatterin kirja / Kirja kerrallaan
ja Suomen Kansallisteatteri

Kansi: Marko Kovero

Kuvat: Hanna Weselius, Nico Backström, Tiiu Kaitalo

ENNAKKOTILAUSHINTA 13€ (ovh 15€)

Tilaukset 15.8. mennessä osoitteeseen
paivi.isosaari@kansallisteatteri.fi

